ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.06.2021 № 3229-ПЭС

г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий на
второе полугодие 2021 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2021 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Сверд-
ловской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2021 года
Губернатору Свердловской области, в Избирательную комиссию Свердлов-
ской области и органы местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

от 16.06.2021 № 8229-ПЗС

«О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий на
второе полугодие 2021 года»

ПЛАН
проведения Законодательным Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий на второе полугодие 2021 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Об исполнении Закона Свердловской области «О порядке

распределения разрешений на добычу охотничьих ресур-
сов между физическими лицами, осуществляющими охо-
ту в общедоступных охотничьих угодьях на территории
Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

2. Об исполнении Закона Свердловской области «О Мето-
дике распределения субвенций местным бюджетам из об-
ластного бюджета, предоставляемых за счет субвенции об-
ластному бюджету из федерального бюджета, для финан-
сирования расходов на осуществление государственных
полномочий по первичному воинскому учету на террито-
риях, на которых отсутствуют военные комиссариаты»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету,
финансам и налогам

3

1 2 3 4 5
3. Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-

ластном материнском (семейном) капитале»
октябрь Правительство Свердловской

области
комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

4. Об исполнении Закона Свердловской области «Об осо-
бенностях регулирования земельных отношений на тер-
ритории Свердловской области» в части использования и
охраны земель сельскохозяйственного назначения

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

5. Об исполнении Закона Свердловской области «Об уста-
новлении на территории Свердловской области налога на
имущество организаций» в части предоставления органи-
зациям, указанным в подпункте 20 пункта 2 статьи 3 за-
кона, права не уплачивать налог на имущество органи-
заций

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету,
финансам и налогам

б. Об исполнении Закона Свердловской области «О гаран-
тиях равенства политических партий, представленных в
Законодательном Собрании Свердловской области, при
освещении их деятельности региональными телеканалом
и радиоканалом»

ноябрь Правительство Свердловской
области, Избирательная ко-
миссия Свердловской об-
ласти

комитет Законодательного
Собрания по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности

7. О выполнении постановления Законодательного Собра-
ния Свердловской области от 08.12.2020 № 2907-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «О моло-
дежи в Свердловской области» в части оказания государ-
ственной поддержки студенческим отрядам»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

8. О выполнении постановления Законодательного Собра-
ния Свердловской области от 22.12.2020 № 2948-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «О техно-
парках в Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

4

1 2 3 4 5
9. 0 выполнении постановления Законодательного Соб-

рания Свердловской области от 26.02.2020 № 2379-Г13С
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об изб-
рании органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональ-
ной политике и развитию
местного самоуправления

10. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 19.11.2019 № 2180-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «О меж-
дународных и внешнеэкономических связях Свердлов-
ской области и участии Свердловской области и органов
государственной власти Свердловской области в между-
народном информационном обмене»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональ-
ной политике и развитию
местного самоуправления

11. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 30.06.2020 № 2610-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об охра-
не здоровья граждан в Свердловской области» в части
оказания социальной поддержки медицинским и иным
работникам медицинских организаций, фармацевтичес-
ким работникам, а также членам семей медицинских ра-
ботников»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

12. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 24.03.2020 № 2433-II3C
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об обра-
зовании в Свердловской области» в части соблюдения
прав и предоставления социальных гарантий и мер соци-
альной поддержки педагогическим работникам образова-
тельных организаций и педагогическим работникам, заня-
тым в организациях, осуществляющих обучение»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

5

1 2 3 4 5
13. 0 выполнении постановления Законодательного Соб-

рания Свердловской области от 08.12.2020 № 2906-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «О поряд-
ке и нормативах заготовки гражданами, проживающими
на территории Свердловской области, древесины для соб-
ственных нужд»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

14. О выполнении постановления Законодательного Соб- •
рання Свердловской области от 08.12.2020 № 2868-ПЗС
«О Законе Свердловской области «Об областном бюджете
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (про-
ект № ПЗ-2446)»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету,
финансам и налогам

15. Об исполнении Областного закона «О туризме и турист-
ской деятельности в Свердловской области» в части осу-
ществления деятельности в сфере социального, детского и
самодеятельного туризма, а также в части оказания госу-
дарственной поддержки развитию туризма и туристской
деятельности в Свердловской области

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

16. Об исполнении Закона Свердловской области «О защи-
те и поощрении капиталовложений в Свердловской об-
ласти»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

17. О выполнении постановления Законодательного Собра-
ния Свердловской области от 03.06.2014 № 1617-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об энер-
госбережении и повышении энергетической эффективнос-
ти на территории Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

18. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 05.12.2012 № 642-ПЗС

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного

комитет Законодательного
Собрания по развитию

6

1 2 3 4 5
«Об исполнении Закона Свердловской области «О под-
держке граждан, пострадавших от деятельности юриди-
ческих лиц по привлечению денежных средств граждан,
связанному с возникновением у граждан права собствен-
ности на жилые помещения в многоквартирных домах»

самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

инфраструктуры и жи-
лищной политике

19. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 19.11.2019 № 2179-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об обес-
печении проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории Сверд-
ловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

20. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 26.03.2019 № 1792-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области «О рос-
сийском казачестве на территории Свердловской об-
ласти»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по региональ-
ной политике и развитию
местного самоуправления

21. Об исполнении Закона Свердловской области «Об охране
здоровья граждан в Свердловской области» в части орга-
низации на территории Свердловской области охраны
здоровья граждан

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

22. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 20.04.2021 № 3129-ПЗС
«Об информации Правительства Свердловской области
об организации детской оздоровительной кампании на
территории Свердловской области в 2021 году»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

2п-смл